附件1：

川汇区民政局养老服务股2024年福彩公益金使用情况公告

 2024年度川汇区民政局养老服务股使用福彩公益金507万元。依据《民政部彩票公益金使用管理信息公开办法》（民办发〔2019〕34号）《河南省民政厅福利彩票公益金使用管理信息公开办法》等规定，现将2024年项目情况公告如下：
一、老年人福利类项目
1、项目名称：老年助餐服务补助项目。

2、项目内容：老年助餐点建设。
3、项目周期：1年
4、资金额度：76万

5、项目负责人：蒋奇
6、联系方式：0394-7718958

7、项目完成情况：川汇区下辖12个街道办事处，76个社区、55个行政村，户籍人员42.92万人，60岁以上老年人8.21万人。目前，全区已建成38个老年人助餐场所，其中老年食堂12个、老年餐桌20个、老年助餐点6个，2024的年度任务已完成。

8、实际效果：通过助餐服务切让高龄老人享受到实惠，感受到关爱，提升高龄老人的幸福感、获得感和满意度。
二、老年人福利类项目。

    1、项目名称：80岁以上老人高龄津贴补助资金。

2、项目主要内容：为：80岁以上老人发放高龄津贴补助。80-89岁老人每人每月50元，90-99岁老人每人每月100元，100岁以上老人每人每月300元。
3、项目周期：1年
4、资金额度：148万

5、项目负责人：蒋奇
6、联系方式：0394-7718958

7、项目完成情况：已完成
8、实际效果：通过发放高龄津贴，稳步提升高龄老人生活水平，提升高龄老人的幸福感、获得感和满意度。
三、老年人福利类项目。

1、项目名称：老年助餐服务补助项目。
2、项目主要内容：根据需要购置或更新老年助餐设备，发展老年助餐服务。
3、项目周期：1年
4、资金额度：2万

5、项目负责人：蒋奇
6、联系方式：0394-7718958

7、项目完成情况：根据助餐服务机构需求，申请购置或更新老年助餐设备，项目持续实施中。

8、实际效果：吸引有意愿提供老年助餐服务的爱心餐饮企业，开设老年人助餐窗口的助餐服务机构、场所，设置老年人就餐专区、提供老年人菜品。
四、老年人福利类项目。

1、项目名称：老年助餐服务补助项目。
2、项目主要内容：开展老年助餐服务建设。
3、项目周期：1年
4、资金额度：45万

5、项目负责人：蒋奇
6、联系方式：0394-7718958

7、项目完成情况：目前根据市局要求的城区40%覆盖率、农村10%覆盖率，已完成目标。

8、实际效果：通过助餐服务切让高龄老人享受到实惠，感受到关爱，提升高龄老人的幸福感、获得感和满意度。

五、支持中心城区养老服务设施建设。
1、项目名称：街道、社区养老服务设施能力提升。
2、项目主要内容：提升街道、社区养老服务中心服务能力。
3、项目周期：1年
4、资金额度：20万

5、项目负责人：蒋奇
6、联系方式：0394-7718958

7、项目完成情况：鉴定合同，项目持续实施中。

8、实际效果：目前已完中9家街道、49家社区养老服务场所。通过提升街道、社区养老服务，满足老年人娱乐需求，提升老年人幸福感。
六、返还市县福彩公益金。
1、项目名称：高龄津贴生物识别认证系统。
2、项目主要内容：申报、复核高龄津贴发放程序
3、项目周期：1年
4、资金额度：5万

5、项目负责人：蒋奇
6、联系方式：0394-7718958

7、项目完成情况：高龄津贴生物识别认证系统（河南零米信息科技有限公司）运营正常，按年度签订合同。。

8、实际效果：通过高龄津贴生物识别认证系统认证、复审，让高龄老人可以足不出户完成高龄津贴的申报和复审，提升高龄老人的满意度及工作效率。

七、返还市县福彩公益金。
1、项目名称：城北办事处综合养老服务中心项目。
2、项目主要内容：完善提升综合养老服务中心设备。
3、项目周期：1年
4、资金额度：211万

5、项目负责人：蒋奇
6、联系方式：0394-7718958

7、项目完成情况：已完成，正在进行验收工作。

8、实际效果：通过项目建设，有效提升城北办事处综合养老服务中心服务功能。